CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto à

secretaria de Educação para implantar o EJA no Bairro Campo Bonito.

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro do Campo Bonito solicitam a este Vereador a vontade

em terminar seus estudos, mas na localidade onde residem, fica muito distante para

poderem frequentar o EJA de outras localidades, os quais ficam muito distantes de

suas residências, pois os mesmos não possuem meio de transporte ou condição

financeira para o gasto de condução em deslocamento.

Assim, a implantação de um EJA no bairro Campo Bonito, será de extrema

importância e utilidade para aqueles munícipes que sonham em aprender, estudar e

até mesmo terminar seus estudos.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 07 de julho de 2020.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1517/2020
20/07/2020 - 11:15
PROT-CMI 1517/2020
20/07/2020 - 11:15
IND 1037/2020

	Page 1